
Trable s Geolokací
tpoder@vut.cz,

tpoder@cesnet.cz



Jak poznám, že mám problém s geolokací IP?
● Google mluví německy, rusky či rumunsky.
● Některá videa na YouTube nejdou přehrát (autorská práva).
● V GooglePlay nebo AppStore není možné koupit některé položky.
● Některé pořady na webu ČT není možné přehrát. 
● Mapy na seznamu si myslí, že sedíte někde jinde.
● Některé VOIP služby nefungují.
● atd. 



Jak se to dá řešit ?
● Složitě. 
● Není jednotný systém ani pravidla geolokací.
● Existuje velké množství geolokačních databází různé kvality.
● Existuje ještě větší množství služeb využívajících data geolokačních databází 

s různou periodou aktualizací geolokačních dat. 
● Předem nelze určit zda jsou IP geolokovány správně - určí až reálný provoz a 

stížnosti uživatelů. 
● Doba řešení geolokačních problémů 1 měsíc - 1 rok.

 



























A co IP geolokace a IPv6?



Trable s Geolokací
tpoder@vut.cz,

tpoder@cesnet.cz


